-zt ﬁmt. Rex vero Pippinum filium foum in

Pannonias direxit, qui omnibus depopulatis cum
reliquo Thefauro reverfus eft. ..

'* DCCXCVIL. Adella Rex faracennorum fe Re-
gi fubdidit. Legati quoque Imperatoris conftan-
tinopolitanis ad Regem venerunt, pro concordia
inter graecos & francos ftabilienda. Rex adel-

- dam farzacenum cum filio fuo Ludouuico ad Isfpa-
" nias reverti fecit, Pippinum ad difponendam Ita-
. liam mifit, ipfe in faxonia hyemavit.

+DCCXCVHI. Venerunt Legati Hadefonfi Re-
gis galitiae & afturiae Papxhonem mire pulchntu-
dinis praefentantes, qui Elifipona ultima civitate
Ifpaniae depraedata infignia viétoriae id eft Lori-
cas multas, & mauros captivos ‘& mulos Karolo

Regi mifit. Michael patritius. frigiae & Theopbi-

lus presbiter epiftolam berenae Imperatricis dety.
lerunt, pro pace inter graecos & francos confir-
manda.

DCCXC-
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DCCXCVIII. Romani Leonem Pontificem ex-
cecaverunt, qui fuga lapfus in loco, qui dicitur
pdresbronna, ad Regem venit, eodem anno Lega~ -
tus Micbaelis Imperatoris venit, & cum honore
dimiflus eft. gens avarorum a fide defecit, &
Heinricus dux foro julienfis & geroldus praefeftus
Alamanniae & Baiuuariae ab eis interfeéti funt.
Brittania per Puidonem comitem iterum in dedi-
tiomem accepta, Baleares Infulae a noftris defen-
fae & receptae, & mauri inde fugati funt. Patri-
archa Hierofolymitanus- monachum’ quendam cum
reliquiis de fepulchro domini ad Regem direxit.

DCCC, Rex Hierofolimitanum monachum re-
-mifit, cum quo & Zachariam presbiterum cum
multis donariis direxit. Rex Italiam ingreflus
Romem acceflit, Leonem Papam fedi fuae reftituit,
ubi & Zacbarias presbiter cum duobus monachis
& Hierofolimis reverfus. Claves domiinici fepul«
chri ac calvariae loci, - claves etiam civitatis &
montis Syon cum vexillo. detulit. ‘

DCCCI. Karolus Rex ante confeffionem beati
Petri ipfo die natalis domini ad miffam a Leone
Papa coronam Imperialem fufcepit, & a cuntto
Romano populo Imperator & auguftus appellatus
eft, & difpofitis pro quibus venerat tam Roma-
nise, quam totins Italiae publicis, & Ecclefiafti-
cis reverfus eft.

Eodem anno terrae motus magnus extitit, quo
teftam Bafilicae beati Pauli apoftoli corruit, in
germania quoque & gallia quaedam loca propter

Rhenum tremuerunt, & peftilentia magma homi-
.La . num
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num & pecorum propter molitiem hyemm ex-
titit.

DCCCII. Hierenae Imperatrix mifit Legatum
de confirmanda pace, remifit viciffim Karolus Im-
perator. Iech ambianenfem Epifcopum & Hilgau-
dum comitem, ut idem inter graecos & francos
ftatuerent.

Eodem anno Ifaac Tudaeus reverfus eft a rege
Perfarum cum magnis muneribus, & elephante,
cui nomen erat abulabaz.

DCCCIIL Venerunt Legati MVicopbori Impe-

ratoris, qui eodem anno fattus fuerat Imperator
depofita Hirene. venit quoque fortunatus patriar-
cha de gretia, afferens inter caetera donaria duas
portas eburneas mirifico opere feulptas.

Eo anno pannonia cum finitimis regnis fub
ditione Imperatoris redaéta eft. _

DCCCUIL Imperator faxoniam ingreflus &
fclavorum caufas discuffit, & Regem illis praefe-
cit, & faxonum quofque & maxime eos, quiin
Qymgmott commorabant, & frequennbus male-
fitiis populum faxonum a via veritatis avertebant,
per divifas galliae partes ad habitandum difperfit.

Eodem anno Leo Papa a Roma venit, cui Im-
perator Rbemis cum laetitia occurrit.

DCCCV. Imperator expeditionem in Bebeim
per tres turmas direxit, cui Karolum filium faum
praefecit. qui vaftata omni regione & omnibus
fubaétis interfeéto Rege eorum, cum gaudio re-
verfus eft. Eodem anno Gaganus Princeps Hu-
noruim, quia propter infeftationem fclavorum in

priftinis fedibus effe non poterat, petiit ab Impe-
:""tore,
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ratore, ut fibi cum populo fio locus ad habitan-
dum inter Sabariam & Carivintum daretur, quod
& impetravit. "

DCCCVI fa&ta eft 2 domino Karolo Impera-
tore ordinatio de ducibus tam venetiae, quam
dalmatiae. deinde conventu omnium fidelium fuo-
rum habito divifit omnja regna fibi a deo tradita
inter tres filios fuos, Karolum, Pippinum & Lu~
devicum, quod & fcripto mandavit, & roboran-
dum omnibus fidelibus fuis tradidit, fed & Papa
Leoni confirmandum Romam direxit.

DCCCVII. Natus eft Imperatori filius nomine
Theodericus.  Legatus Regis Perfarum nomine
abdella cum monachis, qui de Hierufalem legatio-
ne Thbomae Patriarchae fungebantur, quorum
nomina fuere. Georgius & felix. hic georgius eft
abba in monte oliveti, & cui Patria eft germania,
qui etiam proprio vocatur nomine Etgibaldus ,
ad Imperatorem venerunt, munera. deferentes,
quae praedi€tus Imperatori miferat. id eft Papi-
lionem & tentoria vario colore fafta, mirae ma-
gnitudinis & pulchritudinis; erant enim Byflina
tam tentoria, quam & funes eorum, diverfis
tin&a coloribus fuerunt; praterea munera prae-
fati Regis pallia ferica multa & pretio‘a, & odo-
res atque unguenta & Balfamum. nec non & oro-
logium ex auricalco arte mechanica mirifice com-
pofitum, in quo duodecim horarum curfus ad
clepfidram vertebatur, cum totidem areis pilalis,
quae ad completionem horarum' decidebent, &
cafit fuo fubjeCtum fibi cymballum tinire facie.

L3 . bant,
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bant, additis in eodem eiusdem nnmeri equitibus,
qui per duodécim feneftras, qui prius erant apar-
tae, claudebant, nec non & alia multa erant in
ipfo horologio, quae nunc enumerare longum eft.
fuerunt praeterea inter praedita munera cende-
labra duo ex auricalce mirae magnitudinis & pro-
ceritatis, quae omnia aquis palatio ad Imperato-
. rem delata funt, .

DCCCVIIL Hyems molliflima atque peftilens
fuit, & dominus Imperator filium foum Kerolum
cum exercitu in partes {clavorum direxit, qui go-
.dofridi Regis danorum conatibus refifteret; ‘eo-
dem anno Hardulfus Rex Nordanenbrorum pul-
fus regno & patria per Legatos Romani Pontificis
*id eft. Leonis, & per auxilium domini Imperato-

ris regno fulo reftituitur.

DCCCVIIL Imperator concilium habuit de
proceffione fan&ti fpiritus, quam quacttionem Fo-
bannes quidam monachus bierofolimis primo com-
movit, cujus definiendae caufa Bernbarnius Epis-
copus Vuormatienfis & .4delbardus abba monafte-
rii Corbeiae Romam ad Leonem Papam mifli funt.

DCCCX. Pippinus Rex Ialiae perfidia ducum
veneticorum incitatus venetiam bello terra marique
juffit appetere, fubjeftaque vinetia a ducibus eius
in deditionem acceptis eadem claffem ad littora
dalmatiae vaftanda direxit, qui & eodem anno de-

- funftus eft. Godefridus qioque danorum Rex a
quodam fatellite fuo interfeétus eft,

Duas nganorm eo anno Imperator pro pace
confirménda fufcepit, unam de cordude Regis -
Hifpaniac alteram Nicofori Imperatoris, gerbal-
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dus Leodicenfium Eplfcopus obiit, cui Pualcau-

dus fucceflit.
DCCCXL Dommus Imperator confenfu ﬁho-

rum foorum Karoli & Ludouyici Bernbardum fi-
lium Pippini Regem Italiae pro patre fuo reftituit..

DCCCXII. Karolus primogenitus domini Im-
peratoris dolore capitis ab oculis effetus eft. deine
de ipfo anno cum luétu omnium defun&us eft. .

DCCCXIII. Karolus Imperator voto & elec-
tione omnium fidelium foorum filium foum Lu- -
dovicum Regem aquitaniae confortem lmperii fe-
. €ity & poft fe feeptra Imperii regenda mandavit,
ftatimque eum in aquitaniam remifit, ut dein.'
ceps , quod reliquum vitae fupereffet, orationi &
helemofynis, Librisque cotngendxs follicitius im-
penderet.

DCCCXHIL Karolus Tmperator aquis grani
palatii poft affuetum balneum valida febri correp-
tus decubuit, feptimo die facra communione per-
cepta deceffit. anno aetatis fiae LXXII regni
XLVIL V. Kalend. februarii hora diei tertia, fe-
pultus in Ecclefia aquenfi. .